به دنبال تداوم اســتعمار نفتی خود بود. اتفاقا دربــاره موضوع غرامت که عملا
آخرین و مهم ترین پیشــنهاد برای حل مناقشه نفت اســت، ایران باید متعهد
می شد تا به طرف انگلیسی خسارت عدم النفع بپردازند؛ یعنی خسارت ضررهای
شرکت انگلیســی از عدم فروش نفت ایران از سال ملی شدن نفت تا سال پایان
قرارداد نفت یعنی ســال ۱۹۹۳ میلادی (۱۳۷۱ خورشیدی). یرواند آبراهامیان
هم در کتاب کودتا تأکید دارد که «موضوع غرامت، ایران را به مدت ۶۰ ســال به
بریتانیا بدهکار می کرد»؛ چون به نظر او «آنچه پیشنهاد دادند، این بود که ایران
باید خسارت بدهد؛ اما میزان خسارت بعدا در جایی خارج از کنترل ایران تعیین
شود. قطعا مصدق می خواست خسارت شــرکت انگلیسی را بدهد.